У п р а в л е н и е о б р а з о в а н и я А д м и н и с т р
В е р х н е к е т с к о г о р а й о н а

а ц и и

ПРИКАЗ
31 октября 2023 р.п. Белый Яр

Верхнекетского района
Томской области

№ 498

О реализации мероприятия по созданию новых мест в образовательных
организациях для реализации дополнительных общеразвивающих программ

всех направленностей в рамках федерального проекта «Успех каждого
ребёнка» национального проекта «Образование» на территории
муниципального образования Верхнекетский район в 2024 году

Во исполнение Распоряжения Департамента общего образования Томской
области от 10.10.2023 № 1573-р «О реализации мероприятия по созданию новых
мест в образовательных организациях различных типов для реализации
дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей в рамках
федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта
«Образование» в 2024 году, приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:
1) Комплекс мер («дорожная карта») по созданию и новых мест в

образовательных организациях для реализации дополнительных общеразвивающих
программ всех направленностей в рамках федерального проекта «Успех каждого
ребёнка» национального проекта «Образование» в Верхнекетском районе в 2024
году согласно приложению 1 к настоящему приказу;

2) перечень общеобразовательных организаций Верхнекетского района, в
которых создаются новые места дополнительного образования детей для
реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей в
2024 году согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Назначить Герасимову Светлану Ивановну, методиста отдела ОФМиРО
Управления образования Администрации Верхнекетского района, ответственным за
организацию мероприятий по созданию новых мест дополнительного образования
детей в общеобразовательных организациях Верхнекетского района (далее - новых
мест ДОД).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) организовать работу по созданию новых мест ДОД для реализации

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей в
общеобразовательных организациях в соответствии с Комплектом мер («дорожная
карта») по созданию новых мест в образовательных организациях для реализации
дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей;

2) назначить ответственного в общеобразовательной организации за создание
новых мест ДОД для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех
направленностей.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Е.П.
Чухлебову, начальника отдела ОФМиРО Управления образования Администрации
Верхнекетского района.

Начальник Управления образования
Администрации Верхнекетского района

С.И.Герасимова

Дело-1, УФ-1, МАОУ «БСШ №2»-1, МБОУ «Сайгинская СОШ»-1

Приложение 1 к приказу Управления образования
Администрации Верхнекетского района
от 31 октября 2023 г. № 498

Комплекс мер («дорожная карта») по созданию и новых мест в образовательных организациях для реализации
дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей в рамках федерального проекта «Успех каждого

ребёнка» национального проекта «Образование» в Верхнекетском районе в 2024 году

№
п/п Мероприятия Ответственный Результат Срок

1.

Утверждено должностное лицо в
Управлении образования
Администрации Верхнекетского
района, ответственное за создание
и созданию и новых мест в
образовательных организациях для
реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех
направленностей

Управление образования
Администрации

Верхнекетского района

Приказ Управления
образования

Администрации
Верхнекетского района

Октябрь 2023 года

2.

Проведено самообследование и
мониторинг инфраструктурных
условий реализации
дополнительных
общеобразовательных программ
всех направленностей на новых
местах ДОД

МАОУ «БСШ №2»
МБОУ «Сайгинская СОШ»

По форме установленной
Федеральным

оператором

до 7 ноября 2023
года

3.

Направлен проект перечня средств
обучения и воспитания для
создания новых мест, информация о
дополнительных общеразвивающих

Управление образования
Администрации

Верхнекетского района

По форме установленной
Федеральным

оператором

25 ноября
2023 года

программах, для реализации
которых составлен указанный
перечень, а также список
образовательных организаций, на
базе которых запланирована
реализация указанных по форме,
установленной Федеральным
оператором, в целях получения
заключений от федеральных
ресурсных центров по
направленностям дополнительного
образования детей (далее- ФЦР)

4.

Представление информации об
объёмах средств, предусмотренных
в консолидированном бюджете
субъекта РФ, на финансовое
обеспечение деятельности по
реализации дополнительных
общеобразовательных программ на
созданных новых местах по
направлениям расходов

Департамент общего
образования Томской области

Департамент общего
образования Томской

области
10 января 2024 года

5.

Распределение средств субсидии
муниципальным образовательным
организациям на основе
муниципального порядка
предоставления и распределения
субсидии и стоимости оснащения
создаваемых новых мест, в объёме
бюджетных ассигнований,
предусмотренных на исполнение
расходного обязательства
муниципального образования

Управление образования
Администрации

Верхнекетского района

НПА Управления
образования

Администрации
Верхнекетского района

12 января 2024 года

6.

Получены заключения в отношении
проекта перечня средств обучения и
воспитания для создания новых
мест от федерального оператора
(далее перечень)

Федеральный оператор, ФРЦ

Письмо Федерального
оператора о

согласовании перечня
средств обучения и

воспитания для
созданных новых мест с

приложением заключений
от ФРЦ

20 февраля 2023
года

7.

Объявлены закупки товаров, работ,
услуг для создания новых мест в
соответствии с согласованным
Перечнем

Департамент гос. Заказа ТО
(по согласованию)

Управление образования
Администрации

Верхнекетского района

Извещение о проведении
закупок, реестр закупок

25 февраля 2024
года

8.
Заключены контракты(договоры,
соглашения) по итогам проведённых
закупок

Управление образования
Администрации

Верхнекетского района

Контракты, договоры,
соглашения 25 апреля 2024 года

9.

Получены лицензии на ведение
образовательной деятельности по
программам дополнительного
образования

МАОУ «БСШ №2»
МБОУ «Сайгинская СОШ» Лицензии 1 июня 2024 года

9. Закуплено, доставлено и налажено
оборудование и средства обучения

Управление образования
Администрации

Верхнекетского района,
МАОУ «БСШ №2»

МБОУ «Сайгинская СОШ»

Товарные накладные,
акты приёмки работ 15 августа 2024 года

10.
Осуществлён подбор кадров и
заключены трудовые соглашения
(договоры)

МАОУ «БСШ №2»
МБОУ «Сайгинская СОШ» Трудовые соглашения 30 августа 2024 года

11.

Информация о повышении
квалификации (профматсертства)
педагогических работников на
создаваемые места

Управление
образования

Администрации
Верхнекетского района,

МАОУ «БСШ №2», МБОУ
«Сайгинская СОШ»

Удостоверение о
повышении

квалификации
1 сентября 2024 года

12.

Мониторинг эффективности
использования закупленного
оборудования и средств обучения с
использованием системы ЕАИС ДО

Оператор Справка по данным из
ЕАИС ДО

15 декабря 2024
года, далее
ежегодно.

Приложение 2 к приказу Управления образования
Администрации Верхнекетского района
от 31 октября 2023 г. № 498

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ДЛЯ РЕЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЯ ПО
СОЗДАНИЮ НОВЫХ МЕСТ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИХ ПРОГРАММ ВСЕХ

НАПРАВЛЕННОСТЕЙ В 2024 ГОДУ.

№
п/п

Наименование организации, на
базе которой создаются новые

места
Адрес организации

Направленность
дополнительного

образования детей
Количество мест

1. Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение «Белоярская
средняя общеобразовательная

школа №2» Верхнекетского
района, Томской области

636500, Томская область,
Верхнекетский район , р.п.
Белый Яр, ул. Ленина.д.6 Туристко-краеведческая 30

2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Сайгинская
средняя общеобразовательная
школа» Верхнекетского района,

Томской области

636520,
Томская область,

Верхнекетский район, п.
Сайга, ул.

Молодогвардейская, 3
Социально-гуманитарная 20